R. Cha-

R. Chalyb. præpar. cum Sulf. unc. s.

Conf. Alkerm. dr. ij.

ambr. gris. Scr. j.

Sacch. in aq. naph. & ros. dissol. unc. iiiij.

F. Conf. in Tab. cap. unc. ij. singul. mane.

Possunt etiam ex chalybe pillulæ purgantes concinnari, cum omnino per vices purgatio hic instituenda sit, formulam quandam v.c. l.

XXIX. Verum hæc Medicamenta chalybeata utiliter etiam adhibentur in illâ Cachexiæ specie, quæ cum obstructione vasorum uteri, & mensium suppressione cōjungitur, in hac cachexiâ virgineâ sequens Eclectuarium maxime commendatur, quod

R. Limat, chalyb. opt. præpar. dr. vij.

Cinam. nuc. mosch. an. dr. iij.

Rhabarb. el. dr. ij.

Spec. arom. ros. dr. vj.

Mell. opt.

Sacch. albis. an. unc. xv.

M.f. l. a. Electuar. cujus dosis unc.s. post universal. purgat.

Vid. Petrus Monav. in Epist. Med., Laurentius Scholtz, qui à Ducis Bavariæ Medico , qui se multa centena eo lucri fecisse, & pro secreto habuisse, dixerat, sibi communicatum adserit. Idem Horat. Augen, in epist. Med. valde commendat. It. Solenander in Consil. Theodoric. Aquarius, Rodericus à Castr. in mulier. morb. Possunt hoc in casu utiliter etiam adhiberi Extracta Aristoloch. rot., gentianæ, Syr. de Artem. comp. Sal & ol. Sab. Troch. de myrrh. fæc. bryon. Aron. & alia quam plura. Unum adhuc ex Riverio & aliis notandum, in omnibus medicamentis chalybeatis hoc perpetuo observandum esse, ut post eorum adsumptionem, deambulatione corpus exerceatur, (si scil. id vires ægriferant) ut hujus beneficio Medicamenti vires in actum melius dèducantur, ac in partes obstruæ transmittantur. Jonston. lib. X. Id. Med Pract. commendat aquam ex nucibus juglandibus recentibus in taleolas dissecatis, in vino albo per viginti quatuor horas maceratis, destillatam, Saccharo canario dulcoratam & ad solem per aliquod dies expositam, & unc. iiij. pondere in sequente exercitio sumtam.

XXX. Si flatus hypochondria distendant carminativa Medicamenta sunt adjicienda, qualia sunt aq. carminativæ officinales, Essentia Ze- doar,

doar. Spir. Junip. Ol. Cort. aurant. &c. vel per clysteres flatus sunt dis-
cutiendi; idq; Elect. de bacc. laur. Ol. Chamom. aneth. rutac. & similibz.
Sed & urinæ quandoq; cieridæ & sudores pro vocandi, idq; plerisq; su-
pra allegatis medicamentis fieri potest, quib. prout fert occasio alia etiam
admisceri poterunt ut antimon. diaph. lap. bezoar, pulv. bezoart. Senn.
Sal. C. C. volatil. Rob. ebul. Samb. Theriaca, Mithridat. &c.

XXXI. Durities & tumor hepatis & lienis si adsit, externa etiam seu
topica medicamenta possunt applicari, ut sunt emplastr. diachyl. maj. de
meliloto, bacc. laur. de cicuta &c. possuntq; in hanc rem plura parari. Em-
plastra & Cataplasmata verò ubi aperiendum est, non valde sibi probari
adserit Fr. Sanchez, cum potius obturent, probat igitur magis olea, qualia
sunt v.gr. Ol. abs. amygd. amat. oleum in quo Hepar lupi incisum coxerit,
Nardin. Cheirini. & alia plura, quibus regio hepatis & lienis possunt inun-
gi. Aliquando etiam decoctis quibusdam hæ regiones foventur, non
nunquam & faccioli applicantur. Horū materia videatur apud Practicos.

XXXII. Tumor pedum oedematosus, si curatā cachexiā suā sponte
non recedat, discutiatur calefacientibus & siccantibus. Laudatur fotus
ex vino in quo chamomæl. infusum, addito Sale & alumine. Possunt et-
iam fieri lixivia transcolata per cineres communes, vel larmentorum vi-
tis aut ligni Quercus, Ilicis, Fagi, Salicum, Ficus, vel ossium combustio-
rum. Plater. Prax. tr. 3 p. 296. Qui ipse aliquot etiam hanc in rem propo-
nit cataplasmata.

XXXIII. Dum hæc aguntur, summa adhibenda est cura, ut viscera
nutritioni dicata spiritusq; vitales roborentur. Quod ipsum partim per
Medicamenta superius enumerata fieri potest, partim etiam per alia ad-
propriata, Cardiaca, Stomachica, &c. quorum materia ubiq; est obvia.
Petrus Poterius insigniter extollit specificum suum Stomachicum, quo
ipso multos jam desperatos sanitati se restituuisse gloriatur, nec non sul-
phur suum Metallorum, quod cum Croco Martis & conservâ Rosarum
miscet. Virginum myriades ait se numerare posse, quas perfectè à men-
sium subpressione & cachexiā liberaverit, alias solo specifico Stoma-
chico. cap. XLV. Centur. 3. Obs. & Cur. Conf. c. XLII. c. XXXV. cap. 98.
Cent. 2. c. 75, c. 71, c. 12. Quod ipsum tamen suum specificum
Stomachicum quale sit & ex quib. constet, non expressit Autor. Aliquando etiam,
si cerebrum compatiatur cephalica possunt addi. Verum hæc
omnia non possumus ita singulatim persequi. Id unum receptui canen-
tes

tes adhuc notamus, si cachexia ab intemperie quadam calidâ jecoris vel
lienis ortum habeat, quod tamen rarius contingit, proposita supra me-
dicamenta frigidis appropriatis posse temperari, qualia sunt cichorium
endivia, lactuca Syr. rib. berber. Succ. gran. cistr. & similia.

P A R E R G A.

1. Aquam illam cui innata est in Utero Embryo, plerique pro urinâ & Sudo-
re ejus habent. Hi ipsi tamen nimis frigidè de hac aquâ judicant.
2. Factum in utero materno per os etiam alimentum admittere, jam du-
dum docuere, Democritus, Epicurus, cumque iis Hippocrates. Nec
haec sententia tam absurda est, uti cuidam videtur, qui ex Anatomia
imperitiâ veteres eo stultitiae progressos esse, autumat.
3. Lac qui ex sanguine generari autumant, insignes querunt naturæ cir-
cuitus.
4. Una die naturali tantum per intensilem transpirationem evacuari,
quantum per alvum quindecim dierum cursu, non est probabile, quic-
quid sit de calculo Sanctorii.
5. Falsum est Struthionem ferro nutritiri.
6. Animas brutorum in morte totius à corpore separari, certum equi-
dem est & concessum. Utrum vero illæ annihilentur, an aliquo modo
superstites maneant, ex philosophia naturali certò sciri nequit. Utraq;
tamen sententia probabilibus nititur rationibus.
7. Hirundinibus & Ciconiis sub aquis brumæ tempore latitantibus inest
anima & vita. Ipsi etiam homines per aliquot horas aquis immer-
sus, pro que mortuis extractos, si modo recte tractentur, ad se redire
observatum est.
8. Pneumatica distincta est à Metaphys. scientia.
9. Denarius Prædicamentorum numerus, sicut canitie suâ venerabilis
est, ita solo præscriptionis jure se tuetur.
10. Hic Syllogismus: Quicquid non est animal, non est homo, Planta
non est animal. E. Planta non est homo, habet minorem negantem.